
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/3  &£-.2022  № 424

Го присвоении спортивных и 
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21 

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041), приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Улесову Евгению лыжные гонки, ГАУ ЦПМ ОО «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Бочкова Т.Н.)

Колотову Ивану лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Конюша О.С.)

Сухорукову Александру лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Танатарова Н.А.)

Колесникову Георгию лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Танатарова Н.А.)

Зубкову Александру лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Айвазов М.Э.)



Ершовой Инне лыжные гонки, ГАУ ЦПМ ОО «СШОР
№2», Оренбург, (тренер Танатарова Н.А.)

Кужман Алле лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО, «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Айвазов М.Э.)

Халикову Вадиму лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО, «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Конюша О.С.)

Осиповой Айнур лыжные гонки, Г АУ ЦПМ ОО, «СШОР 
№2», Оренбург, (тренер Шагимарданова 
Г.Р.)

Янбекову Данилу лыжные гонки, МАУ «СШ №1» г. 
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

Бойко Дарье лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыксий г.о., (тренер Осинкин В.М.)

Хасанову Ильдару лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о., (тренер Альмухаметов 
Ф.Ф.)

Хасанову Денису лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о., (тренер Альмухаметов 
Ф.Ф.)

Ситкину Ярославу лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о., (тренер Альмухаметов 
Ф.Ф.)

Баулину Владиславу лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о., (тренер Альмухаметов 
Ф.Ф.)

Синицыну Юрию лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о, (тренер Карскова С.С.)

Власовой Карине лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о., (тренер Карскова С.С.)

2



Евстифееву Ивану лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ,
Кувандыксий г.о., (тренер Карскова С.С.)

Гусеву Александру лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ, 
Кувандыкский г.о., (тренер Карсков Ю.А.)

Узакову Данияру универсальный бой, КФК БУДО, 
п.Адамовка, (тренер Исмагамбетов М.М.)

Беребасову Ерлану универсальный бой, Ясненский г.о., 
(тренер Гринцов С.)

Сарскулову Данияру универсальный бой, Соль-Илецк, (тренер 
Султанов Ф.Н.)

Нурмуканову Куандыку универсальный бой, Соль-Илецк, (тренер 
Кожевников Н.С.)

Ищанову Аяпу универсальный бой, КФК БУДО, 
п.Адамовка, (тренер Исмагамбетов М.М.)

Рассохе Дмитрию универсальный бой, КФК БУДО, 
п.Адамовка, (тренер Исмагамбетов М.М.)

Яхимбекову Алдияру универсальный бой, КФК БУДО, Соль- 
Илецк, (тренер Исмагамбетов М.М.)

Нуртазенову Асану универсальный бой, КФК БУДО, 
п.Адамовка, (тренер Исмагамбетов М.М.)

Воропаеву Егору лыжные гонки, МБУ СШ №2 , Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Кремневой Дарье лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Злобиной Елене лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Яковлев А.А.)

Демидову Дмитрию лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Яковлев А.А.)

Маркишевой Карине лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)



Буркову Александру лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Яковлев А.А.)

Беловой Виктории лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Климоновой Варваре лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Остроухова Е.В.)

Камышниковой Анне лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Баюк С.В.)

Жилиной Марии лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Остроухова Е.В.)

Щавелевой Ольге лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Яковлев А.А.)

Спиридоновой Дарье лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Асташову Владимиру лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Козлову Роману лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Чеснокову Кириллу лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Дмитриеву Никите лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Литвиненко Данилу лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Полевечко Д.Г.)

Шевченко Дмитрию лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Полевечко Д.Г.)

Чаганову Кириллу лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Полевечко Д.Г.)

Полевечко Анастасии лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Полевечко Д.Г.)

4



Утелевой Ульяне лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Полевечко Д.Г.)

Федосееву Ивану лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Прокопцеву Никите лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Черкасову Денису лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Храповой Елизавете лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Баюк С.В.)

Тереховой Марии лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Перову Ивану лыжные гонки, МБУ, СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Васильевой Татьяне лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Баюк С.В.)

Бугакову Дмитрию лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Первову Максиму лыжные гонки, МБУ СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Синицыной Александре лыжные гонки, МБУ, СШ №2, Бузулук, 
(тренер Новикова С.В.)

Искандаров Арсэн лыжные гонки, МАУ СШ Тюльганского 
р-на, (тренер Скарга Н.А.)

Сычев Никита лыжные гонки, МАУ СШ Тюльганского 
р-на, (тренер Скарга Н.А.)

Батуриной Веронике лыжные гонки, МАУ СШ Тюльганского 
р-на, (тренер Скарга Н.А.)



Полиданову Владимиру лыжные гонки, МАУ СШ Тюльганского 
р-на, (тренер Скарга Н.А.)

Белякову Евгению - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Рапавий Андрею - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Шиябову Ильхаму - спортивное ориентирование , ОПКУ,
Оренбург, (тренер)

Буянкину Матвею - подводный спорт, МАУ СШ Авангард,
Орск, (тренер Шнайдер В.И.)

Муленко Александру - шахматы, г. Новотроицк

Паньшину Артему - лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ
Кувандыкский г.о., (тренер Осинкин В.М.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Алиеву Мехди - спортивная борьба, МБУ СШ №2
Прогресс, Оренбург, (тренер Смольянов 
А.В.)

Каранкевич Анастасии - спортивная аэробика, МАУ ДО МЦДОД,
Оренбург, (тренер Блинова Г.Л)

Алиеву Вугару - спортивная борьба , МБУ СШ №2
Прогресс, Оренбург, (тренер Смольянов 
А.В.)

Фоминой Алине - спортивная борьба, МБУ СШ №2
Прогресс, Оренбург, (тренер Смольянов 
А.В.)

Петрову Александру - тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ «С-КК
Оренбуржье» ,Оренбург, (тренер Баженов 
Е.А.) *



Муленко Александру - спорт лиц с поражением ОДА,
Новотроицк,

Степовик Артему - пулевая стрельба , СШОР №4, Оренбург,
(тренер Харьков Е.О.)

Стрижевской Амалии - пулевая стрельба , СШОР № 4, Оренбург,
(тренер Харьков Е.О.)

И.о. первого заместителя министра Е.П. Кальянова

Смирнов С.С.
(3532) 48-28-02 (доб.307)

7


